



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**  
imienia doktora Kazimierza Hologii  
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30  
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152  
e-mail: [dzp@szpital-nowytomysl.pl](mailto:dzp@szpital-nowytomysl.pl)  
[www.szpital-nowytomysl.pl](http://www.szpital-nowytomysl.pl)  
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



Nr J - 1855/5/2018  
PN-EN ISO 9001:2015-10



SPZOZ\_NT.DZP.241.09.20

Nowy Tomyśl, dn. 15.01.2021r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**  
imienia doktora Kazimierza Hologii  
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30  
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689  
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152  
30-00361

**Uczestnicy postępowania  
przetargowego**

## WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ Nr 1 wraz z modyfikacją SIWZ

**Sprawa dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę medycznych materiałów jednorazowego użytku”.

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zawartych w pismach Wykonawców, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

### Zestaw pytań nr 1 z dnia 28.12.2021r. :

#### **Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 7:

**Poz. 1** Cewnik czasowy do HD, trójświatłowy 12 Fr z poliuretanu typu Tecoflex, z obrotowymi skrzydełkami, ramiona proste lub zagięte, z zestawem wprowadzającym o składzie:

przewodnik typu J z Nitinolu 0,038” – 1 szt.,  
igła wprowadzająca 18G/70mm – 1 szt.,  
rozszerzacz 12Fr/15cm i 8Fr/10 cm – 2 szt.,  
korki Luer Lock – 3 szt.,  
strzykawka 5 ml – 1 szt.  
długości: 15 cm; 20 cm, 24 cm

**Poz. 2** Cewnik czasowy do HD, dwuświatłowy 12 Fr z poliuretanu typu Tecoflex, z obrotowymi skrzydełkami, ramiona proste lub zagięte, z zestawem wprowadzającym o składzie:

przewodnik typu J z Nitinolu 0,038” – 1 szt.,  
igła wprowadzająca 18G/70mm – 1 szt.,  
rozszerzacz 12Fr/15cm i 8Fr/10 cm – 2 szt.,  
korki Luer Lock – 3 szt.,  
strzykawka 5 ml – 1 szt.  
długości: 15 cm; 20 cm, 24 cm

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści. Wykonawca winien wpisać oferowane parametry produktu ( zmianę opisać). **Uwaga dotyczy wszystkich Pakietów** – w przypadku zmian parametrów oferowanego produktu w związku z udzielonymi odpowiedziami – Wykonawcy winni samodzielnie opisać zmianę (zaznaczyć zgodnie z udzielonymi odpowiedziami)

### Zestaw pytań nr 2 z dnia 29.12.2020r. :

(...) is a company based in Mumbai, India. We are interested in participating in the tender mentioned above hence want to get more information about the same.

Considering the geographical constraint of personally reviewing the document, I request you to provide us the following details before we buy the document:

- 1) List of Items, Schedule of Requirements, Scope of Work, Terms of Reference, Bill of Materials required.
- 2) Soft Copy of the Tender Document through email.
- 3) Names of countries that will be eligible to participate in this tender.
- 4) Information about the Tendering Procedure and Guidelines
- 5) Estimated Budget for this Purchase
- 6) Any Extension of Bidding Deadline?
- 7) Any Addendum or Pre Bid meeting Minutes?

We will submit our offer for the same if the goods or services required fall within our purview.

Also we would like to be informed of future tenders from your organization. Hence, we request you to add our name to your bidder's list and do inform us about upcoming Projects, Tenders.

Konto bankowe: Bank PKO BP S.A. O/Nowy Tomyśl  
Nr konta: 37 1020 4144 0000 6702 0007 0227

We will be highly obliged if you can send us your complete & latest contact information. This will help us reaching to you faster.

Please revert back to this same mail .

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z art. 9 ust. 2 Ustawy pzp postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się w języku polskim, w związku z czym Zamawiający prosi o kierowanie wszelkiej korespondencji dotyczącej postępowania w języku polskim.

**Zestaw pytań nr 3 z dnia 05.01.2021r. :**

**Pakiet nr.4.**

**Pytanie 1.poz.1.**

Prosimy o dopuszczenie równoważnego systemu do odsysania, o następujących cechach:

- wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce ( pacjent, próżnia ), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta o śr.8,5mm, jest uniwersalny(także do zabiegów ortopedycznych): gładki i rozszerzający się, przez co dostosowany jest do drenów o różnej średnicy. Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu, zatyczkę na port pacjenta oraz szeroki port do pobierania próbek lub zadawania substancji żelującej w saszkach. Wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania, wykonane z polietylenu bez zawartości PCV. Wkłady oraz kanistry o pojemności 1L,2L.

- kanistry (pojemniki) **kompatybilne z oferowanymi wkładami**, z przezroczystego tworzywa ,ze skalą pomiarową z dwóch stron, z możliwością mycia ręcznego, mechanicznego oraz sterylizacji w temp.121st.C, wyposażone w zaczepek do mocowania. Powyżej opisany system charakteryzuje się prostotą obsługi jak i bezpieczeństwem użytkowania. Oferowany system spełnia najwyższe normy jakościowe i bezpieczeństwa a zarazem jest **konkurencyjny cenowo**. Zgoda Zamawiającego umożliwi zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na **opatentowaną, antybakteryjną** technologię produkcji wkładów i pojemników ( co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196). Deklarujemy **bezpłatne wyposażenie oddziałów w kompatybilne pojemniki (o właściwościach antybakteryjnych ) wielorazowego użytku** w przypadku wybrania naszej oferty.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty o parametrach zgodnych z SIWZ.

**Pytanie 2.poz.1.**

Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie była umieszczona fabrycznie nadrukowana data ważności i numer serii? Zamawiający ma wówczas pełną kontrolę nad używanym asortymentem pod względem przydatności(data ważności) i identyfikacji(numer serii) nad asortymentem, po dekompletacji opakowania zbiorczego poprzez wydawkę na oddziały i oddaniem zbiorczego opakowania do utylizacji. Fabrycznie nadrukowana data ważności, warunkuje także, kontrolę nad skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie 3.poz.1.**

Ze względu na dbałość zamawiającego o bezpieczeństwo peronelu i pacjentów, prosimy o wprowadzenie dodatkowej punktacji za udokumentowane właściwości antybakteryjne sytemu(szczególnie ważne w czasie pandemii).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w obecnym brzmieniu.

**Pytanie 4.poz.8,9,10,11,12.**

Prosimy aby w/w pozycje, tworzące ze sobą merytoryczną całość, zostały przeniesione do innego pakietu, pozwoli to na rzeczywistą konkurencyjność ofert w pakiecie na wkłady, dreny i worki na wymiociny. W przeciwnym wypadku, zamawiający nie zgodnie z ustawą o ZP, utrudnia( a właściwie uniemożliwia uczciwą konkurencję), ze szkodą, także dla własnych finansów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wydziela ww. pozycji z Pakietu.

**Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści pod warunkiem, że Wykonawca wyraźnie w oświadczeniu wskaże, że nie należy do **żadnej** grupy kapitałowej. Jednocześnie na Wykonawcy ciążyć będzie obowiązek zaktualizowania ww. oświadczenia, gdyby po otwarciu ofert jego sytuacja w tym względzie uległa zmianie.

**Zestaw pytań nr 4 z dnia 07.01.2021r. :**

**Dot. pakiet 9:**

Czy zamawiający dopuści jako równoważną osłonę na uchwyty lamp operacyjnych, jałową, jednorazową, pakowaną pojedynczo, do uchwytów 20-40mm, średnica dysku 11,8-12cm, biokompatybilną, woreczek z polietylenu, wymiary woreczka 10x14cm, wolną od lateksu, zgodną z Rozporządzeniem UE 2017/745?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści.

**Zestaw pytań nr 5 z dnia 07.01.2021r. :**

1. **Dotyczy: Załącznik nr.6 do SIWZ – Wzór umowy, § 5. ust. 11**  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dostarczenia faktury wraz z towarem.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający dopuści.
2. **Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 8. ust. 2 lit. b), c)**  
W naszej opinii zaproponowana kara umowna 2% jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona około 0,1 – 0,2 % za każdy dzień zwłoki. Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie do zniechęcenia do udziału w zamówieniach publicznych. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego do obniżenia kary umownej do poziomu 1%.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w obecnym brzmieniu
3. **Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy, § 2. ust. 2 oraz §3. ust. 2**  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie telefonicznego potwierdzenia przyjęcia zamówienia i reklamacji.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający dopuści.

**Zestaw pytań nr 6 z dnia 08.01.2021r. :**

1. **Zadanie 2, poz. 1,2,19**  
Czy Zamawiający wydzieli poz. 1,2, 19 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.
2. **Zadanie 2, poz. 22-24**  
Czy Zamawiający wydzieli poz. 22-24 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.
3. **Zadanie 2, poz. 24**  
Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową wykonana z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PVC, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający wyraźnie napisał, że przyrząd ma w całości nie zawierać PCV i DEHP.

**Zestaw pytań nr 7 z dnia 11.01.2021r. :**

1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Dostawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „...od dnia złożenia reklamacji przez Zamawiającego” na „...od dnia uznania reklamacji”.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający dopuści.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 5 ust. 4 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający dopuści.
3. Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 5 ust. 19 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności, także w przypadku zwłoki do 60 dni  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w obecnym brzmieniu.
4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

2. Dostawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

- a) 5% wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto określonej w § 4 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy;
- b) **0,5%** wartości brutto zamówionej a niedostarczonej w terminie wskazanym w § 2. ust. 2 partii wyrobów medycznych, pomnożonej przez ilość dni opóźnienia w jej dostawie, nie mniej jednak niż 50,00 zł **i nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionej a niedostarczonej partii wyrobów medycznych;**
- c) **0,5%** wartości **brutto** wadliwego towaru za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, liczonych od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, nie mniej jednak niż 50,00 zł **i nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części towarów,**
- d) 5% wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto określonej w § 4 ust. 1, w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności wyszczególnionych w § 2 ust. 5 i § 3 ust. 3.  
**Odpowiedź Zamawiającego:**  
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w obecnym brzmieniu.

### Zestaw pytań nr 8 z dnia 11.01.2021r. :

#### Pakiet 1, poz. 2

1. Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostrą igłą biorcza dwukanałowa, trójplaszczynowa – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml +/- 0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm , z filtrem filtru płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm, sterylizacja EO?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

2. Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrzędu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści

3. Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczeput na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

4. Czy zamawiający wymaga opakowania papier – folia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści

#### Pakiet 1, poz. 47,59

5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści.

#### Pakiet 1, poz. 2,47,59

6. Czy zamawiający wydzieli poz.2,47,59 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie

#### Pakiet 2, poz. 29,32-36, 47 (x2),

7. Czy zamawiający wydzieli poz. 29,32-36, 47 (x2) do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie

#### Pakiet 2, poz. 47 (przyrząd IS oraz IS bursztynowy)

8. Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie

9. Czy zamawiający wymaga zaofiarowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści.

10. Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści

**Zestaw pytań nr 9 z dnia 11.01.2021r. :**

**Pytanie 1 dot. Zadania nr 2 poz. 25**

Czy zamawiający w zadaniu 2 poz.25 oczekuje Przyrządu do żywienia dojelitowego zestawu PEG z końcówką EnFit do pomp FLOCARE - Zgłębnika gastrostomijnego z końcówką typu ENFit zakładanego techniką „pull” pod kontrolą endoskopii ?

Pozostałe parametry pozostały bez zmian, zgodnie z SIWZ

Połączenie EnFit zastąpiło dotychczas stosowane połączenia EnLock. Zmiana była odpowiedzią na rosnącą potrzebę zwiększenia bezpieczeństwa pacjentów. Międzynarodowa Organizacja Normalizacyjna (ISO) oraz Firma Nutricia sp. z o.o. wraz z innymi wiodącymi producentami, dostawcami i dystrybutorami urządzeń do podaży żywienia dojelitowego z całego świata podjęły współpracę, aby zapobiegać niewłaściwej podaży płynów i gazów, poprzez opracowanie nowego standardu ISO dla złączy z otworami o małej średnicy (80369-3), zwanych ENFit™.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści.

**Pytanie 2 dot. Zadania nr 2 poz. 40**

Czy Zamawiający w zadaniu 2 poz. 40 oczekuje : Zgłębnik PUR (Ch8 o dl.110cm; Ch10 o dl. 110 cm i 130 cm; Ch12 o dl. 110 cm) do żywienia dojelitowego?

Pozostałe parametry pozostały bez zmian, zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści.

**INFORMACJA O MODYFIKACJI SIWZ**

W związku modyfikacjami dokonanych odpowiedziami na pytania Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) informuje o dokonanej modyfikacji treści SIWZ oraz Zał. 1A do SIWZ Formularza asortymentowo-cenowego oraz Wzoru umowy – zgodnie z odpowiedziami udzielonymi Wykonawcom na pytania.

Jednocześnie informuję, że w celu umożliwienia Państwu uwzględnienia w treści przygotowywanych ofert wprowadzonych modyfikacji, Zamawiający ustala termin składania ofert na dzień **1 luty 2021r.** do godz. **10:00**. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści dokumentu zawierającego Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- Termin składania ofert ulega przedłużeniu i upływa dnia **1 luty 2021r.** o godz. **10:00**

- Otwarcie ofert nastąpi w dniu **1 luty 2021r.** o godz. **10:15**

Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.

W związku z dokonanych modyfikacjami Zamawiający działając na podstawie art. 12a. wyżej cytowanej ustawy dokona zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
imienia doktora Kazimierza Helogi  
w Nowym Tomysku  
*Tomasz Przybylski*